
 
Zápis č. 2 z jednání Povodňové komise (PK) 

správního obvodu obce s rozšířenou působností – Města Soběslavi – 
konaného dne 14. září 2024 v zasedací síni MěÚ Soběslav 

 
Účastníci zasedání jsou uvedeni na samostatné presenční listině. 
 

Povodňovou komisi řídil její předseda Ing. Jindřich Bláha, přivítal zúčastněné členy PK a přizvaného 
hosta – předsedu PK města Veselí nad Lužnicí, starostu pana Ing. Víta Radu. 

Seznámil přítomné s hydrometeorologickou situací dle modelů ČHMÚ, kdy na vodních tocích 
v současné době dochází k predikovaným vzestupům jejich průtoků, k vybřežení na Černovickém ani 
Dírenském potoce zatím nedochází.  

Povodňová komise rozhodla, že dnes, případně ještě zítra, budou postaveny veškeré protipovodňové 
zábrany na Lužnici i Černovickém potoce. Zástupci Správy města Soběslav zajistí přistavení 
kontejnerů, jejich instalaci zajistí členové HZS Soběslav ve spolupráci se členy JSDH Soběslav 
(případně s přizvanými členy okolních obcí).  Pro občany města je v areálu SMS k dispozici kontejner 
s pískem včetně pytlů, zájemci si zde mohou písek napytlovat dle potřeby a to dnes do 17:00 hodin, 
případně zítra od 8:00 do 17:00 hodin (utěsnění vchodů, sklepních okének).  

Dále městská policie Soběslav ve spolupráci s PČR OO Soběslav zajistí kontrolu chatových oblastí 
situovaných v blízkosti řeky Lužnice včetně kempů (Dráchov, Karvánky, Soběslav). Vzhledem k tomu, 
že půda v okolí vodních toků je značně podmáčená a jsou nepříznivé povětrnostní podmínky, se 
důrazně upozorňuje na nevhodnost tzv. „povodňové turistiky“.  

Povodňová komise Jihočeského kraje vyhlásila dne 13.09.2024  II. stupeň povodňové aktivity (SPA) 
– stav pohotovosti pro území obcí s rozšířenou působností (ORP) v Jihočeském kraji a to s platností 
od 13.09.2024 od 20:00 hodin, tj. i pro ORP Soběslav. Na základě informací od uvedené povodňové 
komise se v Jihočeském kraji předpokládá množství srážek cca 80 – 120 mm za tři dny, lze počítat se 
vzestupem hladin řek. Dále uvádí, že Rybářství Třeboň a.s. odpouští z rybníka Rožmberk cca 11-15 m3 

vody za vteřinu. V souvislosti s mediálně nevhodně použitým srovnáním současného stavu s rokem 
2002, kdy se jednalo o výrazně větší povodeň, než je stoletá voda, se nyní očekává kulminace při 
dvacetileté vodě.  

Dle informace starosty města Veselí nad Lužnicí na Blatech voda v Bechyňském potoce stoupá, ve 
městě je hladina v současné době o půl metru vyšší, hrozí zatápění sklepů. Protipovodňové zábrany 
jsou již instalovány, lokalita Štěpnice bude kompletně uzavřena, zatím mimo jednoho prostupu. 
Situace ve městě je řešena operativně dle aktuálních informací od Rybářství a.s. Třeboň.  

Zástupci společnosti Rybářství a.s. Třeboň informovali o upouštění vody z rybničních soustav na 
Třeboňsku, zejména na rybnících Horusický, Bošilecký, Dvořiště, Staňkovský,…. V případě potřeby by 
došlo k uzavření odtoku vody z Horusického rybníka, vybřežená voda do okolního terénu by 
nezpůsobila škody. Na jezu Pilař na Nežárce, blízko obce Majdalena, se kulminace očekává v neděli, 
případně v pondělí (až 140 m3/s). Ovladatelný retenční prostor v rybníce Rožmberk je dnes 9 – 10 mil. 
m3. 

Na základě údajů od měřících stanic byl dnes v 10:00 hodin dosažen I. SPA (bdělost) na Černovickém 
potoce v Tučapech (výška hladiny 143 cm, průtok 5,85 m3/s). Na významném vodním toku Lužnice 
v Klenovicích byl ve shodnou dobu rovněž dosažen tento I. SPA (výška hladiny 191 cm, průtok 66,3 
m3/s), na řece Nežárce v Hamru zatím SPA dosažen nebyl (výška hladiny 254 cm, průtok 37,8 m3/s). 



Telefonické informace týkající se povodňové situace na našem správním území poskytne Ing. 
Bohumír Ctibor – 724 179 205 a Ing. Marie Staňková – 727 179 209. 

Odkaz na web ČHMÚ, kde jsou údaje na hlásných profilech včetně prognózy situace: 
https://hydro.chmi.cz/hppsoldv/hpps_main.php 
 
Na webových stránkách Města Soběslavi je umístěn odkaz 
https://www.musobeslav.cz/urad/krizove-rizeni/informace/, kde budou k dispozici zápisy 
z jednání PK ORP a ostatní důležité informace. 
 
 
Třetí zasedání PK bude v neděli, 15.09.2024, v 10:00 hodin. 
 
 
Zapsala: Ing. Marie Staňková 
 

  

https://hydro.chmi.cz/hppsoldv/hpps_main.php
https://www.musobeslav.cz/urad/krizove-rizeni/informace/

